
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная 

П Р И К А З  

 

от 11.01.2021 г.                № 94-ПБ 

 
«О пожарной безопасности 

в МБДОУ «Детский сад № 22 «Зайчик» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» (в редакции от 22 декабря 2020 года), Правилам 

противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденным постановлением 

Правительства в РФ от 16.09.2020 № 1479, –   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вменить в обязанности ответственного за пожарную безопасность в детском саду 

заведующему Самохиной О.В. в профилактической работе по соблюдению ПБ 

руководствоваться правилами противопожарного режима в РФ и утвержденными 

инструкциями по пожарной безопасности в детском саду. 

2. Ответственному за пожарную безопасность Самохиной О.В.: 

2.1. Привести инструкции по пожарной безопасности в соответствие с изменениями 

и дополнениями в Правилах противопожарного режима в РФ. 

2.2. В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки 

провести проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов, 

пожарных щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов с составлением 

необходимых актов и регистрацией в журналах проверок. Доложить о 

необходимом ремонте или замене первичных средств пожаротушения. 

2.3. Провести обучение персонала детского сада путем проверки противопожарного 

инструктажа в соответствии с приказом МЧС РФ от 12.12.2007 № 645 (ред. От 

22.06.2010) «Обучение мерам пожарной безопасности работников организации» 

в соответствии с графиком, по утвержденной программе проведения 

инструктажей. 

3. Ответственным за оказание первой помощи пострадавшим назначена медицинский 

работник Пильчук Н.А. 

4. Назначить за эвакуацию детей при ЧС по группам: 

4.1. Группа «Солнышко» - воспитатель Симонова Т.Н. 

        учитель-логопед Пудова В.Ю. 

        мл. воспитатель Зубченко Н.С. 

4.2. Группа «Ягодка» - воспитатель Виденкина Л.П. 

 мл. воспитатель Мирзоян А.О. 

 мл. воспитатель Будакова Л.Л. 

4.3. Группа «Звездочки» - воспитатель Мариненко Л.Н. 

       воспитатель Пониделко Е.Н. 

       мл. воспитатель Летюк Л.И. 



Ответственному за пожарную безопасность в детском саду провести с ними 

инструктаж по действиям при эвакуации. 

5. Местом сбора после эвакуации определить игровую площадку детского сада. 

6. 02.04.2021 г. и 06.08.2021 г. после проведения повторных инструктажей с 

персоналом, провести учебную тренировку по эвакуации из детского сада с 

привлечением всего персонала. 

7. Утвердить документы по пожарной безопасности в детском саду согласно 

приложений: 

7.1. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в дошкольном образовательном 

учреждении (детском саду)» 2021 г. 

7.2. Инструкция «О мерах пожарной безопасности при проведении в дошкольном 

образовательном учреждении (детском саду) мероприятий с массовым 

пребыванием людей (утренников)» 

7.3. Инструкция «О мерах пожарной безопасности при проведении праздничных 

Новогодних мероприятий в дошкольном образовательном учреждении (детском 

саду)» 

7.4. Инструкция «О действиях персонала дошкольного образовательного учреждения 

при пожаре в том числе в дневное и ночное время» (персонала в дневное, сторожа 

– в ночное) 2021 г. 

7.5. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в складе инвентаря и товарно-

материальных ценностей дошкольного образовательного учреждения (детский 

сад)» 2021 г. 

7.6. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в кухне дошкольного 

образовательного учреждения (детский сад)» 2021 г. 

7.7. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в (складском помещении) складе 

продуктов дошкольного образовательного учреждения (детский сад)» 2021 г. 

7.8. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в мед.кабинете дошкольного 

образовательного учреждения (детский сад)» 2021 г. 

7.9. Инструкция «О мерах пожарной безопасности в котельной дошкольного 

образовательного учреждения (детский сад)» 2021 г. 

7.10. Инструкция «О действиях при пожаре в котельной» 2021 г. 

7.11. План поведения практических тренировок по эвакуации детей и 

педагогического состава в дошкольном образовательном учреждении при 

возникновении чрезвычайных ситуаций» 2021 г. 

7.12. Табель обязанностей воспитателей и персонала при проведении 

практических тренировок по эвакуации в ДОУ» 2021 г. 

      

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий       О.В. Самохина 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Воспитатель «___» ____________ 2021 г ___________ Виденкина Л.П. 

Воспитатель «___» ____________ 2021 г ___________ Мариненко Л.Н. 

Воспитатель «___» ____________ 2021 г ___________ Симонова Т.Н.. 



Воспитатель «___» ____________ 2021 г  __________ Пониделко Е.Н. 

Учитель-логопед «___» ____________ 2021 г ___________ Пудова В.Ю. 

Мл. воспитатель «___» ____________ 2021 г __________ Зубченко Н.С. 

Мл. воспитатель «___» ____________ 2021 г __________ Мирзоян А.О. 

Мл. воспитатель «___» ____________ 2021 г __________ Будакова Л.Л. 

Мл. воспитатель «___» ____________ 2021 г __________ Летюк Л.И. 

Медсестра «___» ____________ 2021 г __________ Пильчук Н.А. 


		2021-06-20T15:46:37+0300
	Самохина Ольга Владимировна




